Department of Women and Child Development Government of N.C.T. of Delhi 1-A, Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi (RGO BRANCH)

No. F. 59/ (31)/DWCD/RGO/Publicity/2017-18 /Part-I

Date

To,

The Director,

Directorate of Information & Publicity, Govt. of NCT of Delhi, Old Sect., Delhi

Sub: - Regarding Photo Publication Advertisement on **"04Children Abandoned by their** families"

Sir,

Please find enclosed herewith the publication material in "English" "Hindi" regarding Photo publication on "o4Children Abandoned by their families" of Department of Women & Child Development. I am directed to request you to get this published at DAVP rates in Black and white, with Black Border, size 12X20 sq cms, in the following Newspapers on 6.11.2017

S.No.	Publication	Language	Details of children	Edition
1.	Mail today	English	04	Delhi
2.	Hindustan	Hindi	04	Delhi
3.	Amar Ujala	Hindi	04	Delhi

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on 31.10.2017 This issues with the approval of the Director, Department of Women & Child Development GNCTD.

Encl. : Advertisement Material (02)

(Sumita Moza)

PO (R.G.O)

No. F. 59/(31)/DWCD/RGO/Publicity/2017-18/Part-1 35-235-36 Date

Copy to:

The Asst. Programmer, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department

(Sumita Moza)

PO (R.G.O)

DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT

GOVT. OF NCT OF DELHI
1A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane,
K.G. Marg, New Delhi – 110001

CHILDREN ABANDONED BY FAMILIES

Sr. No.	Description of Children	Date of Birth	Photograph
1	Name of girl Child: Saumya (name is given by agency),5-6 days old child left abandoned by unknown person in cradle on 11/07/2017. At the time of admission she was wearing a blue T Shirt.	05/07/2017 (Medically Assessed)	
2	Name of Girl Child: Samridhi (name is given by agency), newly born child left abandoned by unknown person in cradle on 11/08/2017. At the time of admission she was wrapped in a sheet.	11/08/2017. (Medically Assessed)	
3	Name of the Child- Master Anshul(name is given by agency) left abandoned in the cradle of Sewa Bharti Matrichhaya on 03/04/2016, at the time of admission he was two months old.	03/02/2016 (Medically Assessed)	
4	Name of the Child: Kartik (name is given by agency), newly born male child left abandoned by unknown person in cradle on 20/09/2017. At the time of admission he was wrapped in a sheet.	20/09/2017 (Medically Assessed)	Cures J



Note: Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children may contact at given address/Phone numbers below:

- 1. **Secretary**, Sewa Bharti Matri Chhaya, Shri Daulatram Ahuja Kendra, B-2/2, Mianwali Nagar, New Delhi 110027. Tele: **011 -25286821,45088544**
- 2. **District Child Protection Officer,** District Child Protection Unit -4 Nirmal Chhaya complex jail Road, Hari Nagar New Delhi-110064. Tele: 011-28521091

Sd/-Director, Women & Child Development

Please give information on Child Help line no. 1098 for children who are in Need of Care & Protection.





महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, 1–ए, पडिंत रविशंकर शुक्ला लेन,कस्तूरबा गांधी मार्ग, नई दिल्ली–110001.

परिवार द्वारा छोड़े गए बालक/ बालिकाएं

क्र सं	बालक/ बालिकाओं का विवरण	जन्म तिथि	फोटोग्राफ
1	बालिका का नाम : सौम्या(संस्था द्वारा दिया गया नाम), लगभग 5-6 दिन की नवजात बालिका को किसी अज्ञात व्यक्ति द्वारा दिनांक 11/07/2017 को संस्था के पालने में छोड़ा गया । छोड़े जाने के समय बालिका नीले रंग की टी शर्ट पहने हुई थी।	05/07/2017 (डॉक्टर द्वारा निर्धारित)	
2	बालिका का नाम: समृद्धि (संस्था द्वारा दिया गया नाम), नवजात बालिका को किसी अज्ञात व्यक्ति द्वारा दिनांक 11/08/2017 को संस्था के पालने में छोड़ा गया । छोड़े जाने के समय बालिका शीट में लिपटी हुई थी।	11/8/2017 (डॉक्टर द्वारा निर्धारित)	
3	बालक का नाम : अंशुल(संस्था द्वारा दिया गया नाम), उम्र लगभग दो महीने के बालक को अज्ञात व्यक्ति द्वारा 03/04/2016 को सेवा भारती मातृछाया के पालने में छोड़ा गया I	जन्मतिथि - 03/02/2016 (डॉक्टर द्वारा निर्धारित)	
4	बालक का नाम : कार्तिक (संस्था द्वारा दिया गया नाम) नवजात बालक को किसी अज्ञात व्यक्ति द्वारा दिनांक 20 /9 /2017 को संस्था के पालने में छोड़ा गया । पाए जाने के समय बालक शीट में लिपटा हुआ था ।	20/9/2017 (डॉक्टर द्वारा निर्धारित)	Cures



राक्त बालक एवं बालिकाओं के संबंध में इनके माता पिता/अभिभावक/रिश्तेदार निम्नलिखित पते पर संपर्क करें:-

- 1. अधीक्षक, सेवा भारती मातृ छाया दौलत राम आहूजा केंद्र, बी 2/2 मियाँवाली नगर नई दिल्ली 110027 फ़ोन नंबर 011 -25286821, 45088544.
- 2. अधीक्षक, बाल संरक्षण इकाई 4 निर्मल छाया कॉम्पलेक्स जेल रोड हरी नगर, नई दिल्ली 110064 फोन नंबर 011 28521091 ,

हस्ता/-

निदेशक

महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता बाले बच्चों के बारे में चाइल्डलाइन 1098 पर सूचित करे ।

